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Protokół

z 3 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 14.12.2006r

Sesje otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie pani Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godz. 17.

Na wstępie zapytała o uwagi do porządku obrad /w załączeniu protokółu/.

Radny Tarchalski przypomniał, że miesiąc grudzień jest szczególnym miesiącem w dziejach Polski, w którym to doszło do wielu różnych wydarzeń

/całość wystąpienia w załączeniu protokółu/.

Prosił o uczenie minutą ciszy tych wydarzeń.

Rada uczciła minutą ciszy pamięć ofiar tych wydarzeń grudniowych.

Radny Tarchalski wnioskował o zmianę zapisu punktu 6.1 na „uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Piasecznie”

Głosowanie przyjęcia wniosku p. Tarchalskiego:

Za –   7, przeciw – 14, wstrzymało - 0           

Wniosek nie przeszedł.

Radny Słowik uważał, że punkt o który wnosił p. Tarchalski jest w programie sesji i wyczerpuje możliwość wyboru 2-ch wiceprzewodniczących Rady.

Radny Wierzchowski przypomniał, że był głosowany wniosek, aby było 2-ch wiceprzewodniczących i Rada odrzuciła ten wniosek.

Radny Hubl pytał, czy na każdej sesji będziemy wybierać jednego wiceprzewodniczącego Rady.

Pani przewodnicząca odpowiedziała, że na dzisiejszej sesji było ustalone, że będzie wybierany jeden wiceprzewodniczący Rady.

Radny Choiński zauważył, że nie została powołana Komisja Statutowa. Pytał na czyje polecenie zostały przygotowane uchwały. Pytał kto manipuluje tą Radą.

Mecenas Sulej zwrócił uwagę, że Komisja Statutowa nie jest od uchwał. Dodał, że projekty uchwał przygotowuje przewodniczący i burmistrz jako organ wykonawczy.

Radny Choiński pytał które 2 osoby musimy wykluczyć ze składu Rady, skoro w Statucie pisze, że Rada liczy 21 osób, a jest 23 radnych.

Mecenas Sulej wyjaśnił, że ilość radnych wynika z przepisów ogólnych wynikających z ilości mieszkańców.

Radny Szwejcer i Mucha wnioskowali o zamkniecie dyskusji w tej sprawie.

Pkt. 2 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej:
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres miedzy sesjami:

Pani przewodnicząca oświadczyła, że w tym krótkim okresie starała się dokładnie wdrożyć w prace Rady oraz reprezentowała Radę na spotkaniach opłatkowych.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz z wykonania uchwał – przedstawił Burmistrz Józef Zalewski 

/w załączeniu protokółu/

Burmistrz prosił także o zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania uchwał, które to każdy radny otrzymał.

Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny Tarchalski przypomniał, że Naczelny Sąd Administracyjny uznał, że osiedle Słowicza zostało wybudowane niezgodnie z prawem i za te nieprawidłowości odpowiada Burmistrz. Pytał który burmistrz wydał pozwolenia na budowę i podpisał odbiór tego osiedla i czy poniesie odpowiedzialność.

Radny Burzyński złożył interpelacje na piśmie:

1/ w sprawie ścieżki dydaktycznej

2/ dot. zakupu rowerów dla Komendy Powiatowej Policji

3/ w sprawie przetargu na IV etap kanalizacji Zalesia Dolnego

Radny Mucha zgłosił wniosek na piśmie w sprawie budownictwa wielorodzinnego i burzenia porządku architektoniczno- budowlanego w Piasecznie.

Radny Wierzchowski poparł wniosek p. Muchy i wspomniał o planowanej 

 Inwestycji firmy „Multi-Hekk” pomiędzy ul. Energetyczną a Geodetów, gdzie będą budowane bloki 6-9 piętrowe. Jest to obszar ograniczonego użytkowania.

Rozporządzenie w tej sprawie zostało uchylone z powodu błędów proceduralnych. Wg niego Rada powinna jak najszybciej zająć się tą sprawą.

Radny Słowik złożył interpelacje na piśmie dot. zamontowania oświetlenia w sołectwie Wólka Pracka.

Radny Szwejceyr złożył interpelacje dot. budowy osiedla firmy „Multi-Hekk”

przy ul. Energetycznej i podłączenia inwestycji do drogi gminnej.

Radny Hubl poparł wniosek p. Muchy i pytał jak to się dzieje, że daje się nowe pozwolenia na budowę w mieście a w Józefosławiu od wielu lat brakuje wody, brak jest właściwych dróg.

Pytał, co się dzieje z budową przepompowni. Przypomniał, że w 2007r miała być przebudowywana przepompownia. Pytał także jak gmina zapewni codzienne dostawy wody, gazu dla Józefosławia i codzienny dojazd do Warszawy.

Radny Choiński wnioskował o rozważenie możliwości dostarczania materiałów dla radnych przez internet. Ponadto na podstawie Statutu §4 ust.4 załącznik Nr 7 

Wnioskował o dopisanie jego do Komisji Nr 5 – Komisja Prawa.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska prosiła o zgłoszenie wniosku w punkcie 6.1.

6. Bieżące uchwały:

6.1 Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie

Pani Przewodniczącą Rady prosiła o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Wierzchowski zgłosił kandydaturę pana Romana Witkowskiego – radnego II kadencję, zaangażowanego, sumiennego i uczciwego człowieka.

Pan Witkowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano następujące osoby:

1. Kłos Dorota

2. Podlasi Ryszard

3. Mizerski Andrzej

W/w skład został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca komisji p. Kłos przedstawiła tryb głosowania.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wyboru pana Romana Witkowskiego na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

P. Kłos odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej:

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Liczba głosów ważnych – 14

Liczba głosów nieważnych – 7

Za wyborem p. Romana Witkowskiego głosowało – 14 radnych.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła że w wyniku tajnego głosowania pan Roman Witkowski został wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Pani Wysocka-Jońska odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.2 Uchwała w sprawie powołania i określenia składu osobowego komisji problemowych Rady Miejskiej w Piasecznie

Radny Choiński na podstawie §4 ust.4 załącznika Nr 7 do Statutu wnosił o dopisanie go do Komisji Nr 5 – Komisji Prawa

P. Witkowski zwrócił uwagę, że brak jest określenia maksymalnego składu komisji.

Radny Choiński był przeciwny temu. Wg niego skład komisji powinien być na zasadzie dobrowolnego złożenia deklaracji. Uważał, że określenie maksymalnego składu komisji jest niezgodne z prawem i on został niezgodnie z prawem skreślony z Komisji Prawa, nie wiadomo przez kogo i dlaczego.

Dodał, że zgłosił się do 2-ch komisji stałych i do Komisji Rewizyjnej.

Radny Słowik wyjaśnił, że lista osób w składach komisji powstała na zasadzie dobrowolnego zgłoszenia. Wg niego p. Choiński powinien być dopisany do Komisji Prawa na zasadzie autopoprawki.

Radny Hubl poparł p. Słowika i p. Choińskiego.

Pan Choiński uważał, że nie otrzymał pełnej informacji o jego prawach. Wg niego nie ma żadnego ograniczenia w jakiej komisji chce uczestniczyć.  Domagał się takie samego potraktowania jego osoby, jak innych radnych.

Radny Wierzchowski przypomniał, że 4 lata temu jak tworzono komisje, to cała Rada chciała pracować w Komisji Finansów i Komisji Polityki, a było 8 stałych komisji. Dodał, ze Rada ma pracować 4 lata a w trakcie pracy radni będą się przenosić z jednej komisji do drugiej.

P. Wierzchowski uznał za zasadne określenie maksymalnej liczby członków komisji i wnioskował o przegłosowanie jego wniosku jako pierwszego, jako najdalej idącego.

Radny Słowik był zdania, że uchwała o maksymalnej liczbie członków komisji nadal obowiązuje. 

Mecenas Sulej przypomniał, że jest ogólna zasada, przepis późniejszy, uchyla wcześniejszy.

Radny Choiński pytał dlaczego nie otrzymał wcześniej Statutu Gminy i innych przepisów.

Mecenas Sulej przypomniał, że wszelkie materiały dotyczące Gminy Piaseczno jak Statut, są na jej stronie internetowej.

Pan Witkowski przypomniał, że zgłosił wniosek formalny o ustalenie maksymalnego składu liczby radnych w komisji. 

§3 uchwały w brzmieniu:

„Ustala się maksymalną liczbę osób w komisjach  stałych na 9-ciu członków spośród radnych”

Radny Słowik zwrócił uwagę, że nie ma w porządku obrad uchwały o ustaleniu maksymalnej ilości radnych w komisjach.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska poinformowała, że wpłynął wniosek na piśmie od pani Doroty Kłos o przeniesienie jej z Komisji Finansów do Komisji Promocji.

Radny Szwejcer zgłosił wniosek formalny o zamkniecie listy mówców:

Za – 13, przeciw – 6, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie wniosku o dopisanie p. Choińskiego do Komisji Prawa:

Za – 8, przeciw – 11, wstrzymały - 2

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku p. Witkowskiego o wprowadzenie zapisu w §3 uchwały: w brzmieniu:

„Ustala się maksymalna liczbę osób w komisjach stałych na 9-ciu członków spośród radnych”:

za – 13, przeciw – 7, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie wniosku p. Doroty Kłos o przeniesienie z Komisji Finansów do Komisji Promocji:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty.

Pan Choński zgłosił wniosek formalny o dopisanie jego do Komisji Polityki Gospodarczej:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady p. Witkowski odczytał uchwałę 6.2 po zmianach.

Głosowanie uchwały 6.2:

Za – 21 przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.3 Uchwała w sprawie ustalenia składu członków Komisji Rewizyjnej

Radny Tarchalski przypomniał, że obowiązuje uchwała, że skład Komisji Rewizyjnej wynosi 6 członków.

Wnioskował o dopisanie do składu Komisji Rewizyjnej p. Choińskiego.

Pan Choiński uważał, że nastąpił błąd formalny w przygotowaniu uchwały polegający na pominięciu jego osoby w proponowanym składzie komisji pomimo zgłoszenia się do niej w stosownym czasie, zgodnie z obowiązującą procedurą i wnioskuje o dopisanie jego osoby.

Radny Szweycer przypomniał, że zgodnie ze Statutem każdy klub radnych może mieć swojego przedstawiciela.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska poinformowała, że wpłynęły do niej pisma o powstaniu klubów:

· Klub Platformy Obywatelskiej

· Klub Piaseczno Nasza Gmina

· Klub Radnych Rozwoju Miasta i Gminy

Dodała że przedstawiciele tych klubów mogą być członkami Komisji Rewizyjnej.

Radny Wierzchowski uważał, że projekt uchwały został przygotowany rzetelnie.

Komisja ma po przedstawicielu zgłoszonych klubów, a mogło być inaczej, bo np. Platforma Obywatelska mogła się rozbić na 2 kluby po 3-ch radnych.

Radny Hubl pytał na jakiej zasadzie skreślono z Komisji Rewizyjnej p. Choińskiego.

Radny Słowik pytał kiedy powstały kluby.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że powstały 5.12.06r.

Głosowanie wniosku w sprawie dopisania do składu Komisji Rewizyjnej p. Choińskiego:

Za – 8, przeciw – 12, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

Głosowanie uchwały 6.3:

Za – 14, przeciw 0, wstrzymało – 7

Uchwała podjęta.

6.4 Uchwała w sprawie ustalenia składu Komisji Inwentaryzacyjnej

Radny Rosłon poinformował że dziś w obradach sesji nie uczestniczy radny Kaczorowski, który prosił go o zgłoszenie wniosku o dopisanie p. Kaczorowskiego do Komisji Inwentaryzacyjnej:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 6.4:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska ogłosiła przerwę w czasie której w poszczególnych komisjach problemowych dokonano wyboru przewodniczących komisji.

6.5 Uchwała w sprawie powołania przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Piasecznie

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Głosowanie uchwały 6.5:

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
6.6 Uchwała w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Głosowanie uchwały 6.6:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

6.7 Uchwała w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Głosowanie uchwały 6.7:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.8 Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Uchwałę odczytała p. Wysocka-Jońska.

Pani przewodnicząca zaproponowała maksymalne stawki wynagrodzeń dla burmistrza tzn.4960 zł wynagrodzenia zasadniczego i 1950 zł dodatku funkcyjnego.

Głosowanie wniosku przewodniczącej Rady:
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 6.8:

Za – 19, przeciw – 0 wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.9 Uchwała w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie wykonywania czynności z zakresu pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Głosowanie uchwały 6.9:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.10 Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Głosowanie uchwały 6.10:

Za – 21, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz Zalewski zapewnił, że odpowie na piśmie na wszystkie wnioski i interpelacje.

Pkt. 8 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Radny Hubl prosił, aby sesje odbywały się w godzinach późniejszych, ze względu na to że cześć radnych pracuje w Warszawie.

Radny Wierzchowski prosił  Przewodniczącą o przygotowanie terminarza sesji na przyszły rok. Wg niego zaproponowana godzina sesji jest za późna, ponieważ dziś było tylko 10 uchwał, a bywa i 50 uchwał. Sesje trwają wówczas około 10 godzin.

Poza tym na sesji muszą być urzędnicy, ponieważ w czasie dyskusji wychodzą różne sprawy. To co zaproponował p. Hubl będzie trudne do zrealizowania.

Radny Słowik natomiast poparł wniosek p. Hubla i uważał, że można przewidzieć, kto będzie potrzebny.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska uważała, że każdy ma wytrzymałość fizyczną i sesję  proponuje o godz. 14. Dodała, że następna sesja będzie 28.12.06r i wówczas poda terminarz sesji i godziny rozpoczęcia.

Burmistrz Zalewski przypomniał, że często na sesjach była długa dyskusja, a nie było dyskusji na komisjach w sprawie uchwał.

Radna Bernadska – Hernik zaproponowała aby sesje odbywały się w soboty.

Radny Mizerski uznał za pilne i konieczne zajęcie się sprawami dróg, które są w złym stanie.

Radny Choiński uważał za celowe powołanie Komisji Statutowej, żeby nie było sprzeczności między statutem a ustawą.

Przewodnicząca Rady zamknęła 3 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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